

Звіт
депутата Одеської обласної ради VII скликання Осіпова В.О. перед
виборцями 32 територіального виборчого округу

Шановні виборці!

Як депутат Одеської обласної ради VII скликання по територіальному виборчому округу № 32 звітую про виконання своїх депутатських повноважень за 2016 рік.

Після обрання депутатом Одеської обласної ради я увійшов до складу фракції політичної партії «Опозиційний блок», яка за своєю чисельністю є найбільшою в обласній раді (23 депутати). З часу набуття повноважень депутата Одеської обласної ради прийняв участь у роботі всіх 8-ми пленарних засідань. Не зважаючи на те, що я був обраний по виборчому округу, який охоплює Подільський район, я взяв на себе обов'язок опікуватися проблемами громад на півночі Одещини, зокрема у Кодимському, Савранському, Балтському, Окнянському, Подільському районах, а також м. Подільськ. Кожен з цих районів відвідую особисто щомісяця.

Напрямки депутатської діяльності.

- участь у сесійних засіданнях;
- робота в постійній комісії обласної ради з питань земельних відносин та адміністративно-територіального устрою;
- проведення особистого прийому громадян;
- робота в депутатських групах «Сильніше разом», «Аграрна Одещина», «За економічний розвиток Одещини».

Робота в постійній депутатській комісії, переконаний, є не менш важливою, ніж участь в роботі сесій обласної ради. Саме в комісіях попередньо розглядаються проекти програм соціально-економічного і культурного розвитку області, бюджету, звіти про виконання програм і бюджету, вивчаються і готуються питання про стан та розвиток відповідних галузей, розробляються проекти рішень ради та готуються висновки з цих питань.

Постійна депутатська комісія з питань земельних відносин та адміністративно-територіального устрою за 2016 рік провела 13 засідань, в 9-ти з яких я прийняв участь. В 4-х засіданнях участь у обговоренні питань приймали уповноважені мною помічники. В складі комісії намагаюсь правильно та зважено вирішувати кожне питання. Вважаю, що депутатська комісія з питань земельних відносин та адміністративно-територіального устрою розглядає дуже важливі питання Одещини, одне з яких реформа місцевого самоврядування, у зв'язку з чим на жовтневому засіданні (7 сесія) розглядався проект рішення «Про розгляд перспективного плану об'єднаних територіальних громад та паспортів до нього», до якого особисто вніс пропозиції щодо внесення змін. Завдяки зваженій позиції членів постійної комісії вдалося зупинити необгрунтоване об'єднання територіальних громад та вийти на принципи добровільності. Щодо формування територіальних громад Подільського району та північних районів області, якими я опікуюсь робота буде зосереджена вже у 2017 році.

Важливим у роботі постійної комісії стало підготовка та розгляд питань з виготовлення правовстановлюючих документів на право постійного користування земельними ділянками, на яких розміщені об'єкти комунальної власності сіл, селищ, міст області (школи, інтернати, лікарні, заклади культури тощо).

У звітному періоді згідно з Регіональною програмою розвитку земельних відносин та охорони земель на 2016-2018 роки в обласному бюджеті передбачено 21251,1 тис. грн. на проведення робіт з інвентаризації земель, в тому числі на інвентаризацію земель лісогосподарського призначення в обсязі 16001,1 тис. грн. Буду прикладати зусиль, щоб більшу частину робіт було проведено в лісах бувших колгоспів, що розташовані в північній частині Одеської області та не закріплені за постійними лісокористувачами.

Значної уваги потребувало формування бюджету розвитку та включення до нього об'єктів, розташованих саме у Подільському районі. Завдяки своєчасному впливу на ситуацію та здійсненню постійного контролю за ходом робіт та за використанням коштів у рамках обласної програми «Питна вода Одеської області на 2010-2013 роки та на період до 2020 року» було проведено капітальний ремонт водогону західної частини с. Новоселівка (439,0 тис. грн.), капітальний ремонт водопровідних мереж та споруд на них в с. Станіславка (600,00 тис. грн.), капітальний ремонт водопровідної мережі в с. Климентове (499,00 тис. грн.), реконструкцію сільського водогону в с. Нестоїта (300,00 тис. грн.), реконструкцію водопровідної мережі в с. Нестоїта (300,00 тис. грн.).

За обласною програмою «Освіта Одещини» вдалося провести капремонт дитсадку «Ромашка» у с. Куяльник (1000,0 тис. грн.) та реконструкцію шкільних майстерень у дитсадку с. Станіславка (159,0 тис. грн.).

За обласною програмою «Культура Одещини» проведено капремонт Будинку культури у с. Стара Кульна (664 тис. грн.).

У рамках Програми енергоефективності Одеської області на 2015-2018 роки проведено капітальний ремонт будівлі ЗОШ I-III ступенів у с. Нестоїта (1 499,0 тис. грн.). Проведено також капремонт даху будівлі Котовської районної ради на суму 400,0 тис. грн.

За рахунок освітньої субвенції проведено капітальний ремонт КЗ "Борщанська загальноосвітня школа-інтернат I-II ступенів" в смт. Борщі (1 474,90 тис. грн.). Роботи на зазначених об'єктах вдалося виконати завдяки постійному контролю на усіх етапах, починаючи з розробки проектно-кошторисної документації до завершення робіт.

На півночі Одещини працюють кілька моїх приймалень, а саме у Савранському, Кодимському, Балтському, Окнянському районах та у м. Подільську, через які загалом звернулось до мене, як депутата Одеської обласної ради 410 жителів регіону. Також мною, особисто, як депутатом облради у зазначених районах було прийнято на виїзних прийомах додатково ще декілька десятків громадян.

Як правило, люди звертаються щодо виділення матеріальної допомоги, щодо допомоги у вирішенні земельних питань громадян, частина звернень стосувалися надання допомоги на лікування важкохворих (усі вони були розглянуті, зібрані необхідні документи й направлені до Одеської обласної ради для розгляду питання надання матеріальної допомоги) та допомоги малозабезпеченим сім'ям з дітьми, зверталися також керівники навчальних та навчально-виховних закладів регіону, усі прохання яких вирішені позитивно.

Позитивні напрацювання та громадська діяльність.

Враховуючи велику кількість звернень громадян півночі Одещини до мене як до депутата, більшість з яких стосувалась матеріальної допомоги громадянам, закладам і установам соціально-культурної сфери регіону, я прийняв рішення про створення громадського об'єднання - Благодійного фонду «Теплі серця», який запрацював влітку 2016 року. Звернення, які стосувалися вирішення матеріальних проблем громадян, проблем матеріально-технічного забезпечення бюджетних установ тощо, були спрямовані до БФ «Теплі серця». Благодійний фонд має представництва у Кодимському, Балтському, Окнянському, Савранському та Подільському районах.

Зокрема, за звітний період БФ «Теплі серця» проведено наступні заходи:

1. Надання допомоги громадянам, які потрапили у скрутне становище:
- У Балтському районі:

надана матеріальна допомога матерям воїнів-афганців; фінансування послуг автотранспорту для перевезення дітей воїнів АТО з санаторію, що знаходиться в Київській області, до м. Балти (лютий 2016 р.); надання адресної матеріальної допомоги (5 громадянам); надано гуманітарну допомогу малозабезпеченим родинам з дітьми у селах району та м. Балти; сприяння розвитку фізичної культури та спорту в Балтському районі; підтримано спортсмена-інваліда Соколова О.М., який брав участь в чемпіонаті України з тенісу; сприяння ініціативі голови вуличного комітету Паснової Т.Н. щодо благоустрою

спортивного майданчика в одному з мікрорайонів м. Балти; підтримано футбольну команду с. Бендзарі, яка брала участь у чемпіонаті Балтської об'єднаної територіальної громади з футболу; надано підтримку футбольній команді «Балта-Фортеця»; надана допомога в ремонті спортивного обладнання на дитячому майданчику по вулиці Терешкової.

- У Подільському районі:

близько 500 дітей з малозабезпечених сімей м. Подільськ і Подільського району були забезпечені зимовим одягом та взуттям, комплекти якого були сформовані за потребами дітей і адресно вручені сім'ям на місці.

- У Савранському районі:

відвідано три багатодітні родини, яким вручено грошові допомоги та дитячі іграшки; трьом родинам з числа малозабезпечених надана допомога і зібрано дітей до школи; понад 100 дітей району з малозабезпечених сімей отримали сезонний одяг та взуття, шість багатодітних родин району отримали від депутата іграшки до Дня захисту дітей; надано допомогу на лікування 4 особам та воїну-афганцю, який отримав 40 % опіків тіла; забезпечено доставку продуктових наборів для ветеранів війни.

- У Окнянському районі було надано одяг 110 дітям з малозабезпечених сімей району.

- У Кодимському районі:

для малозабезпечених сімей було надано 180 комплектів теплого одягу та взуття та адресно їх роздано у 17 населених пунктах району. Дитячі іграшки отримала багатодітна сім'я Хортюків із с. Серби, надано матеріальну допомогу 3 чорнобильцям та кільком учасникам АТО.

2. Здійснення заходів задля формуванню позитивного іміджу громад, розвитку культури та туризму, підтримки талановитої молоді та митців:

- У Балтському районі:

надана допомога місцевим художникам з організації виставки робіт у м. Одесі; придбано комп'ютерний стіл та стілець для облаштування робочого місця у приміщенні Балтського історичного музею; підключено комп'ютер Балтського музею до мережі Інтернет; виділено премію випускниці КЗ «Дитяча школа мистецтв» Храпенко Яні; надана допомога на проведення впорядкування історичної частини польського кладовища з квітня по жовтень; придбано виставковий стенд для однієї з шкільних бібліотек; для впорядкування внутрішнього двору музею закуплено тротуарну плитку.

- У Подільському районі:

в с. Малий Фонтан було надано фінансову допомогу для спорудження критого дитячого ігрового майданчика; за зверненням мешканців с. Вестерничани була організована екскурсія для 50 осіб до м. Умані; надана матеріальна допомога церковній громаді в с. Коси на будівництво храму; профінансовано екскурсії до м. Одеси для учнів шкіл району та Подільської міської школи-інтернату; завдяки БФ 20 дітей з Петрівської ЗОШ І-ІІ ст. відвідали Одеський зоопарк, а 20 дітей з Мардарівської школи і 10 дітей з Подільської міської школи-інтернату відвідали Одеський дельфінарій «Немо»; була організована поїздка восьми священнослужителів з Подільського та Савранського районів до Києво-Печерської Лаври.

- У Савранському районі:

організовано поїздку настоятелів церков району до Києво-Печерської Лаври; придбано спортивну форму для участі Савранської спортсменки Маші Рибачук в чемпіонаті світу з самбо в складі збірної України в м. Лімасол (Кіпр).

- У Кодимському районі:

в с. Серби була встановлена дитяча гірка (біля ФАПУ); профінансовано будівництво дитячого майданчика у с. Олексіївці; надано допомогу для проведення конкурсу вишиванок у школі смт. Слобідка, надано фінансову допомогу для проведення конкурсу до Дня захисту дітей; виділено кошти на ремонт пам'ятників у с. Загнітков та

Шершенці; надано допомогу для видання книжок 12-х літераторів району; надано допомогу ансамблю «Витоки» (с. Загнітків); закуплено обладнання для будинків культури с. Грабове та Слобідка; надаються кошти для проведення шахових турнірів району та футбольних змагань.

3. *Проведення заходів у житлово-комунальній сфері:*

- У Балтському районі:

- надано допомогу в ремонті стели на кладовищі в с. Андріяшівка; придбано матеріали для огорожі подвір'я у с. Коритне ветерана ВВВ Левандовської М.Д.; надана допомога в облаштуванні дитячого майданчика по вул. Любомирська 185; надано фінансову допомогу на ремонт криниці по вул. Южній у м. Балта; вирішені проблеми водозабезпечення жителів вулиць Репіна, Молдавської, Залізняка у м. Балта шляхом надання фінансової допомоги.

- У Савранському районі:

- виділено кошти на облаштування двох дитячих міні-майданчиків на берегах річки Савранка; профінансовано участь вихованців Савранської ДЮСШ «Олімп» в обласному чемпіонаті з боротьби самбо; також особисто як депутат облради виступив спонсором турніру з боротьби дзюдо до Дня аеромобільних військ (ВДВ); забезпечено вручення подарунків ювілярам Савранщини, котрим виповнилось 90 років (6 осіб).

- У Кодимському районі:

- надані кошти на ремонт криниці в с. Петрівці; надані кошти на благоустрій с. Серби; надано кошти на ремонт двох поштових відділень.

4. *Надання благодійної допомоги бюджетним закладам та установам (школи, дитсадки, лікарні, ФАПи тощо)*

- У Балтському районі:

- надана допомога Балтській ЗОШ I-III ст. № 3-колегіум у придбанні комп'ютерної техніки, принтерів для ДНЗ с. Бендзарі, військової частини м. Балта, придбали також новорічні подарунки для ДНЗ м. Балта та району у кількості 1139 шт.

- У Окнянському районі:

- придбано в Антонівський дитячий садок – музичний центр; в Гулянський дитячий садок – постільну білизну; в Маяківський будинок культури – вікна та двері; в Новосамарський сільський клуб – музичний інструмент для народного колективу та музичну апаратуру; в Римарівську загальноосвітню школу – гідрофор; в Ставрівський НВК – вікна та двері; в Федосіївський дитячий садок – вікна, ігровий столик, газонокосилку; в Чорнянський дитячий садок – дитячі шафи, в Чорнянський будинок культури – штори на вікна, в Чорнянську сільську раду – бензопилку; в Окнянський дитячий садок – покриття на підлогу, в Окнянську ЦРЛ – дитячий столик. До Новорічних свят діти всіх дитячих садків Окнянського району отримали солодкі подарунки (767 шт).

- У Подільському районі:

- закуплено і передано в усі школи Подільського району 280 класних журналів; в шкільну їдальню Петрівської ЗОШ I-II ст. придбано електричну плиту; для школи с. Мурована придбано дві чавунні плити для опалення класів (в школі пічне опалення); передано міській лікарні два багатофункціональні ліжка для палати гемодіалізу; у Подільську районну лікарню було передано багатофункціональне ліжко, інвалідне крісло, милиці та господарські речі у вигляді постільної білизни, рушників, одягу для медичного персоналу; профінансовано виготовлення нових штампів і печаток для 26 шкіл району; ЗОШ I-III ст. № 1 м. Подільська отримала професійну музичну колонку і мікрофон для проведення урочистих заходів та шкільних концертів.

- У Кодимському районі відкрито комп'ютерний клас в м. Кодима; тому комп'ютерні класи і в інших населених пунктах тепер не мрія, а справа недалекого майбутнього; Центральна районна лікарня м. Кодима отримала від фонду «Теплі серця» медичне обладнання, інвентар і пральну машину-автомат для пральні лікарні.

У Савранському районі надано фінансову допомогу у водозабезпеченні Бакшанської школи; здійснено річну оплату за користування інтернетом для Концепівської школи; надано кошти на ремонт Неділковського ФАПУ. Особисто як депутат облради відвідав відкриття філії дитячого садка «Веселка» в Саврані, де подарував газонокосарку; придбано іграшки для дитячого садка «Веселка»; забезпечено Новорічними подарунками усі дитсадки Савранського району (629 дітей).

* * *

Також Благодійний фонд, яким я керую, та, як депутат Одеської обласної ради, розглядає і звернення не тільки від громадян – жителів півночі Одещини. Зокрема, за звітний період до БФ надійшли звернення Митрополита Вишгородського і Чернівецького, намісника Свято-Успенської Києво-Печерської Лаври, які було розглянуто та згідно прохання закуплено і доставлено 20 тонн цибулі для ченців Києво-Печерської Лаври. Також БФ «Теплі серця» за звітний період став партнером благодійного фонду Віктора Баранського в освітній програмі «Соупа» для забезпечення шкіл районів півночі Одеської області комп'ютерною технікою.

У планах на перспективу для Подільського району залишається не вирішеним питання щодо формування об'єднаних територіальних громад, що передбачено реформою місцевого самоврядування в Україні та діючим Законом України «Про добровільне об'єднання територіальних громад» (№ 157-VIII). На засіданні восьмої сесії Одеської обласної ради, що відбулась 23 грудня 2016 року до проєкту рішення «Про розгляд перспективного плану об'єднаних територіальних громад та паспортів до нього» м. Подільськ та Подільський район не були внесені. Зокрема, я, як депутат облради, надіслав до Одеської обласної ради звернення щодо об'єднання громад на Подільщині і вважаю, що ця проблема буде актуальною і в 2017 році. Зі свого боку обіцяю докласти максимум зусиль, щоб перспективний план об'єднання територіальних громад на Подільщині відповідав принципу добровільності і відповідав бажанню більшості жителів територіальних громад регіону.

Також Благодійний фонд «Теплі серця» та усі депутатські приймальні у Подільському, Кодимському, Окнянському, Савранському та Балтському районах продовжуватимуть свою роботу і в 2017 році. Тому обіцяю, що усі звернення громадян, які я не встиг розглянути у минулому році, будуть розглянуті та по них будуть прийняті відповідні рішення.

Зробити хочеться багато, а що вдасться - покаже час. У першу чергу, свою діяльність спрямовуватиму на соціальний захист, розвиток громад регіону, продовження будівництва та ремонт соціально значимих об'єктів, підтримку обдарованої молоді та соціально-незахищених верств населення. Працюватиму над вирішенням проблемних питань громад, адже саме для цього й був обраний депутатом та підтриманий виборцями.

З повагою, Володимир ОСІПОВ

